2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN KON PLÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /NQ-HĐND
	Kon Plông, ngày     tháng     năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về chủ trương đầu tư và bổ sung vào Kế hoạch đầu tư công trung
 hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn cân đối ngân sách địa phương
huyện Kon Plông dự án Cải tạo, chỉnh trang hồ Đăk Ke
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KON PLÔNG
KHÓA XV KỲ HỌP THỨ 7
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Xét Tờ trình số 154/TTr-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị phê duyệt chủ trương đầu tư và bổ sung vào Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn cân đối ngân sách địa phương huyện Kon Plông dự án Cải tạo, chỉnh trang hồ Đăk Ke; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, chỉnh trang hồ Đăk Ke.
1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm từng bước hoàn thiện cơ sở hạ tầng khu trung tâm huyện, tạo điều kiện thuận lợi trong việc quản lý hạ tầng, du lịch và là điểm đến lý tưởng khi du khách đến với Măng Đen. Ngoài ra hồ Đăk Ke còn là nơi thu hút khách du lịch đam mê khám phá đến chiêm ngưỡng những nét đẹp hoang sơ, tiềm ấn dưới tán rừng thông khi đến với Khu du lịch sinh thái quốc gia Măng Đen.

2. Quy mô đầu tư: - Đường giao thông – sân đường nội bộ lát đá Granite, bề rộng 5m, diện tích khoảng 3.500m2; cống thoát nước bằng bê tông cốt thép.
- Cầu đi bộ (03 cái) bằng bê tông cốt thép kết hợp lát sàn, lan can bằng nhựa giả gỗ, bề rộng cầu từ 1,8 đến 2,4m; chiều dài khoảng 170m; sửa chữa lại cầu vòm hiện trạng.

- Bãi đậu xe: Lát đá, diện tích khoảng 3.400m2, hệ thống thoát nước rãnh, cống bằng bê tông cốt thép và trồng cây; kè chắn bằng bê tông tạo tiểu cảnh chiều dài khoảng 70m.

- Sân vườn – cây xanh – tiểu cảnh: Tổng diện tích cải tạo khoảng 6.758m2 và các hạng mục phụ trợ khác.
- Tên dự án: Cải tạo, chỉnh trang hồ Đăk Ke.
3. Dự án nhóm: C.
4. Tổng mức đầu tư: Khoảng 22.408 triệu đồng.
5. Nguồn vốn thực hiện dự án: Nguồn cân đối NSĐP theo tiêu chí định mức khoảng 3.865 triệu đồng, nguồn thu sử dụng đất khoảng 18.535 triệu đồng.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Măng Đen, huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum.
7. Thời gian thực hiện dự án: Không quá 03 năm.

8. Tiến độ thực hiện dự án: Từ năm 2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Khóa XV, Kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 19 tháng 7 năm 2024./.

	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- TT UBMTTQVN huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng ban, ngành, Đoàn thể huyện;

- HĐND&UBND các xã, thị trấn;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu VTLT.
	CHỦ TỊCH

                Đào Duy Khánh